Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação
Centro de Recursos Humanos Bauru

EDITAL

Nº do Processo: 015.00246199/2025-17

Interessado: DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO BAURU

Assunto: Processo Seletivo para Professor Especialista em Currículo nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR ESPECIALISTA EM CURRÍCULO –
EDITAL Nº 01/2025

A Dirigente Regional de Ensino – Região Bauru, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos da Resolução SEDUC-111, de 6 de dezembro de 2024, torna pública a
relação de candidatos selecionados para atuação como Professor Especialista em
Currículo no Núcleo Pedagógico da DER Bauru, referente ao Edital 01/2025,
conforme segue:

FRENTE DE ATUAÇÃO NOME COMPLETO

QUALIDADE DA AULA JOSÉ ANTONIO SANTOS
SARAIVA

DESENVOLVIMENTO CURRICULAR
- MATEMÁTICA

FERNANDA MARIA GOMES
DEANGELIS

DESENVOLVIMENTO CURRICULAR
– LÍNGUA PORTUGUESA DÉBORA ANE CASTRO

O candidato selecionado para atuar como Professor Especialista em Currículo do
Núcleo Pedagógico somente poderá ter a designação efetivada pela Diretoria de
Ensino mediante apresentação de toda documentação necessária estabelecida no
capítulo 11 do Edital 01/2025 e quando houver a atribuição total de suas aulas a
outros docentes.

Edital Resultado Final (0064606226)         SEI 015.00246199/2025-17 / pg. 1

Bauru, 23 de abril de 2025

ADRIANA ELIZABETH SILVA AQUINO
Dirigente Regional de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Adriana Elizabeth Silva Aquino, Dirigente
Regional de Ensino, em 23/04/2025, às 16:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0064606226 e o código CRC 68413A45.

Edital Resultado Final (0064606226)         SEI 015.00246199/2025-17 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Final (0064606226)